ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Bình Định, ngày      tháng     năm 2024
V/v khen thưởng thành tích

trong phòng, chống bão, lụt

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị theo danh sách đính kèm

Thực hiện Công văn số 5614/BNV-BTĐKT ngày 13 tháng 9 năm 2024 của

Bộ Nội vụ về việc khen thưởng thành tích trong phòng, chống bão, lụt;

Để kịp thời động viên, khích lệ các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

đột xuất trong phòng, chống, khắc phục hậu quả bão, lụt, Ủy ban nhân dân tỉnh

đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh, các tổ chức chính trị - xã

hội, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (gọi tắt là cơ quan, đơn vị, địa

phương) phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp, các cơ quan thông tin

truyền thông và người dân để kịp thời phát hiện các tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc đột xuất trong công tác phòng, chống, khắc phục hậu quả bão và mưa lũ;

tham gia quyên góp, ủng hộ, cứu trợ bão và mưa lũ, chung tay, góp sức sẻ chia

khó khăn với người dân để kịp thời biểu dương, khen thưởng theo thẩm quyền;

đồng thời, xem xét đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ tướng Chính phủ

khen thưởng đối với các trường hợp có thành tích tiêu biểu xuất sắc đột xuất, có

tính nêu gương, lan tỏa mạnh mẽ trong cộng đồng và xã hội.

2. Việc khen thưởng tập thể, cá nhân tập trung vào các đối tượng có thành

tích như sau:

a) Tham gia ứng phó khắc phục hậu quả thiên tai, cứu hộ, cứu nạn, góp

phần hạn chế thiệt hại, sớm ổn định đời sống, sản xuất của Nhân dân.

b) Có hành động tiêu biểu và nghĩa cử cao đẹp, sẵn sàng giúp đỡ người dân

và cộng đồng trong thời điểm bão, lũ đang diễn ra nguy hiểm và phức tạp.

c) Có hành động dũng cảm cứu người, cứu tài sản của Nhà nước, của Nhân dân.

d) Tiêu biểu, điển hình trong tham gia ủng hộ, vận động, quyên góp khẩn

cấp về tài chính, lương thực, thực phẩm và các nhu yếu phẩm cho người dân

trong vùng mưa bão, lũ quét, sạt lở đất đá và ngập úng.

3. Thủ tục, hồ sơ trình khen thưởng thực hiện theo thủ tục đơn giản quy

định tại điểm b, điểm c Khoản 1 Điều 85 Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15

tháng 6 năm 2022 và khoản 2 Điều 40 Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31

tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng.

2

4. Giao Sở Nội vụ phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương

hoàn thiện hồ sơ, thủ tục khen thưởng và tổng hợp, tham mưu đề xuất Ủy ban

nhân dân tỉnh theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Ban TĐKT;

- Lưu: VT, K7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

I. Các sở, ban, ngành, đoàn thể và các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

2. Hội Cựu chiến binh tỉnh.

3. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

4. Hội Nông dân tỉnh.

5. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh.

6. Liên đoàn Lao động tỉnh.

7. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

8. Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh.

9. Ban Văn hóa – Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh.

10. Văn phòng UBND tỉnh.

11. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

12. Ban Dân tộc.

13. Thanh tra tỉnh.

14. Sở Công Thương.

15. Sở Giao thông vận tải.

16. Sở Giáo dục và Đào tạo.

17. Sở Kế hoạch và Đầu tư.

18. Sở Khoa học và Công nghệ.

19. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

20. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

21. Sở Tài chính.

22. Sở Tài nguyên và Môi trường.

23. Sở Thông tin và Truyền thông.

24. Sở Tư pháp.

25. Sở Văn hóa và Thể thao.

26. Sở Du lịch.

27. Sở Xây dựng.

28. Sở Y tế.

29. Sở Nội vụ.

30. Sở Ngoại vụ.

31. Ban Giải phóng mặt bằng.

4

32. Trường Cao đẳng Y tế Bình Định.

33. Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn.

34. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

35. Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh.

36. Ban Quản lý Dự án Nông nghiệp tỉnh.

37. Ban Quản lý Dự án các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh.

38. Công an tỉnh.

39. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

40. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

II. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:54:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trịnh Bảo Minh<minhtb@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:07:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:56:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T14:13:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:24:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:24:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:24:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:25:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!